
 

 

 

Vypracoval:      Mgr. Martin Kobert 

Vydáno dne:      7. ledna 2016 

Předmět stanoviska:     Zakládání spin-off firem 

Datum schválení předsednictvem TA ČR: 7. ledna 2016  

Pořadí zasedání předsednictva TA ČR:   282 

 

STANOVISKO 

TECHNOLOGICKÉ AGENTURY ČESKÉ REPUBLIKY 

K zakládání spin–off firem 

Toto stanovisko se vztahuje k výkladu Smlouvy o poskytnutí podpory v rámci 2. Veřejné soutěže 

programu na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací GAMA, Podprogram 

1., a to jejích specifických podmínek uvedených v článku 4. Konkrétně se výklad týká pojmu spin-off 

firmy, která je zde uvedena jednak jako pojem v odst. 2 písm. g), a dále je uvedena rovněž 

v nákladových položkách v odst. 8. Tímto stanoviskem TA ČR narovnává možný nesoulad mezi těmito 

dvěma odstavci. 

Čl. 2 odst. 2 písm. g) Smlouvy o poskytnutí podpory definuje spin-off firmu jako právnickou osobu 

založenou za účelem uvádění výsledků VaVaI do praxe s majetkovou účastí výzkumné organizace.  

Dle čl. 2 odst. 8 Smlouvy o poskytnutí podpory v programu se jedná o společnosti s majetkovou účastí 

výzkumné organizace, kdy tato majetková účast odpovídá podílu know-how, které výzkumná 

organizace do firmy vkládá a spin-off firmu, která byla založena proto, aby využívala licence na know-

how patřící výzkumné organizaci za odpovídající finanční částku vycházející z tržní hodnoty. 

Maximální podpora je zde stanovena dle Rámce do výše 100 %. 

Z tohoto důvodu TA ČR rozšiřuje definici v odstavci 2 na základě možností uvedených v odstavci 8 tak, 

aby umožnila širší výklad i pro spin-off firmy, které jsou zakládány jen pro využití licence a bez 

majetkové účasti výzkumné organizace (tzv. „měkké“ spin-off firmy). 

Toto stanovisko se vztahuje rovněž na Rozhodnutí o poskytnutí podpory v této veřejné soutěži, pokud 

bylo vydáno ve prospěch příjemce místo Smlouvy o poskytnutí podpory. 

 


